СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№  203                                                                                    от 22.08.2019г.

О проекте Устава Аксубаевского муниципального
района  Республики Татарстан

            В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Избирательным кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом Российской Федерации №100-ФЗ от 15.06.2007 года «О внесении изменений в статьи 14, 15, 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан № 12-ЗРТ от 31.01.2005 года «Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования «Аксубаевский муниципальный район» и муниципальных образований в его составе», статьями 87, 88, 89 Устава Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

 	1. Принять в первом чтении проект Устава Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан согласно Приложения № 1.
	    2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubaevo.tatarstan.ru  и опубликовать  на официальном портале  правовой  информации  http://pravo.tatarstan.ru/:
    - проект Устава Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан;
 	- порядок учета предложений граждан к проекту Устава Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан и участия граждан в его обсуждении согласно Приложения № 2;
	- порядок проведения публичных слушаний по проекту Устава Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан согласно Приложения №3.
  	3.Провести публичные слушания настоящего решения 01.10.2019 года в 10.00 часов в зале заседаний Совета района по адресу: РТ, Аксубаевский муниципальный район,  пгт.Аксубаево, ул. Ленина д.8.
 	 4.Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту Устава Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в следующем составе:
1.Загидуллин И.М.           руководитель группы
2. Телешева И.А.              член группы
3. Альметкин В.К.            член группы
4.Емельянов А.А.             член группы
5. Бобкова Н.П.                 член группы
   	5. Рабочей группе предложения и замечания к проекту Устава Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан направлять в Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по адресу: 423060, РТ, Аксубаевский муниципальный район, пгт.Аксубаево,  ул. Ленина, д.8, каб.3.
   	6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту Устава Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета                                                                         К.К.Гилманов